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Asuminen ja ympäristö kytkeytyvät toisiinsa monin eri tavoin ihmisen arjessa. Uusissa 
asunto-osuuskunnissa korostuukin yhdessä suunnittelu ja yhteisöllisyys. Yhdessä on 
helpompi tehdä päätös esimerkiksi ympäristöystävällisestä energiaratkaisusta. Asunto-
osuuskunnat voivat olla myös yksi tapa lisätä kohtuuhintaista asumista Suomessa.
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”TEKEMÄLLÄ ASIOITA TÄNÄÄN 
PAREMMIN KUIN EILEN JA 
HUOMENNA PAREMMIN 
KUIN TÄNÄÄN, PYSYTÄÄN 
NOUSUKIERTEESSÄ.”

– Juha Kivelä, toimitusjohtaja
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O
len työurani aikana tehnyt vuo-
sia sisältöä asunto-osakeyhtiössä 
asuvalle lukijakunnalle. Saatte-
lin julkaisukuntoon juttuja muun 

muassa tällaisista aiheista: Jakamistalo-
us on nouseva trendi. Taloyhtiöt voivat 
säästää kiinteistönhuolto- ja siivouspal-
veluja yhdistämällä. Oman osaamisen 
jakaminen koko hallitukselle edesaut-
taa yhteistä hyvää. Lisäksi muistan pää-
kirjoituksen, jossa kysyin, millaisia vielä 
hyödyntämättömiä mahdollisuuksia yh-
teisomistamisen pitäisi tarjota.

Monia aiheista yhdistää äkkiseltään 
juuri siltä, mikä on kaikkein ominaisin-
ta asunto-osuuskunnille: asumisen ai-
kainen hyöty ja yhteisöllisyyden tuo-
mat edut. Asunto-osakeyhtiökin tuot-
taa asumispalveluita osakkailleen. Se-
kin on käyttäjäomisteinen ja pohjautuu 
pitkälti asukkaiden itsehallintoon. Laa-
jasti ajateltuna asunto-osakeyhtiö voi-
taneenkin kai katsoa yhdeksi osuustoi-
minnan muodoksi.

ASUNTO-OSUUSKUNNAN asema on 
vielä vakiintumaton. Jotta rahoittajat, 
rakennuttajat ja potentiaaliset asuk-
kaat kiinnostuvat asunto-osuuskunta-
mallista, sen erityisen arvon soisi hah-
mottuvan selkeämmin.

Asunto-osuuskuntamalli perustet-
tiin parantamaan kaupunkiin muut-
taneiden työläisten asuinoloja, ja sa-
ma tarve on edelleen olemassa. Hil-
jattain mediassa oli paljon puhetta li-
sääntyneestä maallemuutosta, mut-
ta Tilastokeskuksen tutkimuksen syys-
kuun lopussa julkaistujen ennakkotieto-
jen mukaan kaupungistuminen jatkuu 

yhä. Erityisesti pieni- ja keskituloisil-
le kohtuuhintaisuuteen tähtäävä asun-
to-osuuskunta olisi oiva vaihtoehto.

Kohtuuhintaisuuden lisäksi kehitteil-
lä olevissa asunto-osuuskuntamalleis-
sa korostuvat pysyvä oikeus asumiseen 
ja asumisen aikainen hyöty. Kun asu-
miseen on sitouduttu, toimivalle yhtei-
söllisyydelle on hyvä pohja. Näin asun-
to-osuuskunnissa voitaisiin päästä suk-
kelammin ja todennäköisemmin kiinni 
yhteisöllisyyden hyötyihin, vaikka samat 
asiat voidaankin toteuttaa myös asun-
to-osakeyhtiöissä.

KOHTUUHINTAISTEN ASUNTOJEN 
tarve kasvaa tulevaisuudessa, samoin 
tarve yhteisöllisyyteen. Luontevin vas-
taus näihin tarpeisiin asuntomarkki-
noilla on asunto-osuuskunta. Erilaisia 
asumismuotoja tarvitaan, mutta pitää 
huolehtia, etteivät muut asumismuodot 
omi viestinnässään tätä ydintä.
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